

Grundet Lokalråd

Dagsorden	
Referat	x

Lokalrådsmøde					
Dato	Ons 27/1 21	Kl.:	19:30	Sted:	Digitalt-møde (link fremsendes inden mødet)

Deltagere:	Henrik Stjernholm - Freddy Chr. Olesen - Birgit Pedersen – Jørgen Nitschke – Karsten Jepsen - Lars Egeskov Jespersen – Ketty Christiansen - Birger Lilja Kristoffersen
Fraværende	
Afbud	Karsten Jepsen
Referat	Henrik Stjernholm 02.02.2021

Dagsorden:

1	Godkendelse af dagsorden og valg af ordstyr/referent	Dagsorden godkendt.
2	Underskrift af referat fra 28/10 og 25/11 2020	Afventer at vi kan mødes fysisk.
3	Orientering om økonomi	Orientering om lokalrådets økonomi, herunder evt. årsregnskab. v/Freddy Beslutning: Vi har ca. 14.500 kr. på kontoen. Der kommer 10.000 kr. fra kommunen for 2021.
4	Projekt ”Grøn vision for Grundet”	Her gøres status for projektet d.d. a) Status for de sidste dele af projektet b) Endeligt regnskab c) Folderen – distribution i Grundejerforeningerne til alle husstande – ekstra oplag – er sket? d) Plancher (information) status, herunder opsætning og placering af de sidste e) Drift – tiltrådt i august – Slåning af blomsterenge inden vinter? Fremtidige aftaler om drift? f) Øvrig opfølgning et forslag til afrapportering er under udarbejdelse – drøftes på februar mødet, hjemmeside mm) Beslutning: a) Projektet er næste færdigt, der mangler flis ved Skovbyen, og enkelte ting på Kløvertøften. Fuglekasser er næsten sat op. b) Endeligt regnskab forventes at kunne afsluttes inden for et par måneder, når vi er afklaret med HedeDanmark.

		<p>c) Freddy har delt folderen ud. Tak for det.</p> <p>d) Freddy, Birger og Henrik sætter de sidste 4 plancher op, når vejret er til det.</p> <p>e) Henrik bestiller en samlet slåning (for Korntofthen, Kløvtoften, Landsbyerne og Grantofthen, Lærketofthenm.fl.) af vildeng arealerne hos HedeDanmark, når vejret gør det muligt. Arbejdet er inden for driftsaftalen med HedeDanmark.</p> <p>Korntofthen og Kløvtoften ønsker afklip opsamlet mod merbetaling – Henrik giver besked.</p> <p>Grantofthen, Lærketofthen, Fyrretoften, Kobbelvænget samler selv op. Landsbyerne vides ikke. De aftaler selv nærmere med HedeDanmark.</p> <p>Skovbyen klarer slåning og opsamling med anden entreprenør.</p> <p>f) Birger og Henrik arbejder på en afrapportering.</p> <p>Fremover i 2021 aftales en fælles slåning i september/oktober som anbefalet af Vild med Vilje i vores driftsplan.</p>
5	Borde/bænke ved stien langs skovbrynet	<p>Kort status for brug og vedligeholdelse. v/ Birgit og Birger</p> <p>Beslutning: Bænkene fungerer fint.</p>
6	Internationalt projekt om grønne områder i byer:	<p>Intet nyt (Kommunen har kvitteret for vores deltagelse) – start afventer Corona situationen. "Gardeneiser Plus"</p> <p>Beslutning: Vi afventer Corona situationen.</p>
7	Video om Grundet	<p>Vi har modtaget tilbud fra AD-design om produktion af en video om Grundet-området. Ingen i lokalrådet har ønsket projektet fremmet nu. Tages eventuelt op i foråret.</p> <p>Beslutning: Vi afventer indtil videre.</p>
8	Cykel og biltrafik ved Lille Grundet Hulvej	<p>Intet nyt. Birger udarbejder brev om foreløbig afslutning af sagen fra vores side.</p> <p>Birger sender brev. (er sendt 2/2 2021) Se Bilag 1</p>
9	Beboerarrangement om Grundets historie fra stenalder til nutid.	<p>Intet nyt. Arbejdsgruppen (Asger, Freddy, Charlotte, Ingward, Birger samt Gitte) havde indbudt til et arrangement om Grundets historie fra stenalder til nutid i Nørremarkshallen som blev aflyst pga. corona. Ny dato (evt. foreløbig dato) fastsættes når corona gør det muligt</p> <p>Beslutning: Vi afventer Corona situationen.</p>
10	Opfølgning på Grundet Skovby planerne	<p>Intet nyt. Lokalrådet (Henrik) følger op ift kommunen.</p> <p>Beslutning: Henrik har haft kontakt med kommunen, og udmeldingen er, at der ikke forventes at ske mere med lokalplanen før til efteråret. Projektudviklerne arbejde med miljøforhold i relation til erhvervsområder pt.</p>

11	Orientering om projekt "Sundhedsskov"	<p>Intet nyt. Finansieringen er nu på plads i en reduceret form og arbejdet (anlæggene) er påbegyndt. Lokrådet (Birger) deltager i koordinationsgruppen for projektet. Orientering fra kommunen se Bilag 2</p> <p>Beslutning: Der er ikke nyt i arbejdsgruppen. Der arbejdes med evt. parkering på busholdepladsen, hvor Grundet Bygade og Grundet Bakke deler sig. Det er i stedet for kantstens parkering på bygaden/Grundet Bakke. Der bliver flere og flere besøgende til Sundhedsskoven og mange folk, der går tur på stien, de kommer i bil.</p>
12	Grundet og Nørremarken Byg & Leg / Nørremarkscentret	<p>Der blev afholdt møde på Nørremarken torsdag den 29/10 kl 19:00 (tidligere udsendt) om "mødesteder" på Nørremarken. Henrik og Birger deltog i mødet. Siden er Finlandsparken taget af Ghetto listen – og Henrik og Birger har p.b.a. drøftelsen på december mødet om Byg & Leg og Nørremarkscentret, sendt vedlagte brev til Byråd, AAB og Ministeren. Drøftelse af videre initiativer – underskriftindsamling er foreslået af nogen. Se Bilag 3</p> <p>Beslutning: Vi har sendt et brev til byråd og boligministeren, som vi har aftalt i lokrådet. Der er kommet et hurtigt svar fra boligministeren, der skriver, at Helhedsplanen for Finlandsparken skal gennemføres, men han opfordrer også til en lokal debat, som han anbefaler Lokrådet at sætte i gang. Han skriver også, at der er mange gode overvejelser om lokalområdet i vores redegørelse. Vi har sendt boligministerens svar til borgmesteren og cc. til byrådet og AAB. Der kommer en artikel i VAF inden længe. (Den kom den 31.12.2021). Se nærmere om sagen på lokalrådets hjemmeside: https://www.grundet-lokalraad.dk/440270239</p> <p>Vi følger op, hvis der sker noget fra borgmesterens side. Der er to byrådsmedlemmer, der har reageret på vores mail.</p> <p>Der er stor opbakning fra lokalrådet til, at vi fortsætter med at skabe en debat.</p>
13	Aktiviteter i 2021	<p>Indledning af drøftelser om aktiviteter i 2021. Foreløbige ideer:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Grundets historie (se punkt 9) – beboermøde i Nørremarkshallen - Naturvandring (tilbud fra Vejles naturvejleder) - Næste fase af den grønne vision (planen eller nye ideer) - Trafikale forhold (Trafikplan, cykelkampagne, busbetjening mm) - andet? Tænk over ideer inden mødet! <p>Beslutning: Vi arbejder videre med følgende forslag:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Trafikanalyse opfølgning.

		<p>2. Fælles aktiviteter for beboerne. De arrangementer, der fremgår ovenfor – området historie, naturvandring mv.</p> <p>3. Nørremarkshallen – børn og den nye boldbane. Vi undersøger, hvad der er af foreninger, der bruger hallen.</p> <p>Udvikling af Den Grønne vision afventer, at vi ser resultatet af 2021, og hvordan det vokser. Alle grundejerforeninger opfordres til at tage visionen op på de kommende generalforsamlinger for at høre medlemmerne holdninger.</p>
14	Digital mødepakke Kursus	<p>Vejle Kommune tilbyder en digital mødepakke og to små kurser i digitale møder se den d.d. videresendte indbydelse fra Peter Sepstrup</p> <p>Kurser i at holde møderne. Birger og henrik er interesseret.</p> <p>Beslutning: Lokalrådets medlemmer kan tilmelde sig individuelt.</p>
15	Årshjul	<p>Vejle kommune har udsendt årshjul for lokalråd se Bilag 4</p> <p>Afhænger meget af Corona situationen. Se kalender med møder. Datoer for ansøgninger. Strakspuljen op til 10.000 kr.</p> <p>Beslutning: Vi afventer nærmere, hvad der bliver muligt fra kommunens side.</p>
16	Cykelparkering ved Lille Grundet GF	<p>Ketty, Lille Grundet: Cykelparkerings område ved Lille Grundet ved trappen. Evt. søge fonde.</p> <p>Grundejerforeningen Lille grundet har lavet et forslag til cykelparkering, der var medsendt som ekstra sag til dagsordenen.</p> <p>Beslutning: Ketty færdiggør ansøgningen til næste møde, og lokalrådet sender den som ansøgning til kommunens Udviklingspulje, der hører under udvalget for Lokalsamfund- og Nærdemokrati.</p>
17	Evt.	<p>Bankgebyrer: Freddy orienterede om gebyrer i bankerne. Man skal være opmærksom på fast udgifter og renter. Ikke nødvendig med forsikringer, der kan være dyre.</p> <p>Antenneforeningen - opgradering af nettet og nødvendige opgravninger. Antenneforening starter projekt op med ny teknik til et par mio. kr. – det giver gravearbejde rundt omkring.</p> <p>Danmarks naturfredningsforening og Saml skrald op dag Den 17.4og 18.4 arrangerer DN er Saml skrald op dag.</p>

Forslag til mødekalender for 1. halvår 2021 – sidste onsdag i hver måned

Onsdag den 24/2 2021 19:30 - 21:30

Onsdag den 31/3 2021 19:30 - 21:30

Onsdag den 28/4 2021 19:30 - 21:30

Onsdag den 26/5 2021 19:30 – 21:30

Derudover: Beboerarrangementer (Grundets historie, og naturvandring), Årsmøde, Møde med politikere, mm, hvor der pt ikke er fastsat datoer.

Aktionsliste

Vedrørende	Ansvarlig

Referat 16/12 2020 godkendt: /
